garantidos ao servidor público do Estado da Bahia pela Lei nº 6.677/94. A execução dos expedientes correcionais contribui para o cumprimento da legislação, a qualidade 
dos serviços públicos e a proteção de direitos individuais e coletivos, tendo sido instaurados, no ano de 2025, 292 (duzentos e noventa e dois) processos administrativos 
disciplinares, sindicância, reparações de danos e investigações preliminares. 

436-C4 - I0002 - Qualificar a infraestrutura e os recursos de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC) das unidades, administrativas e rede própria, da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia